
PORTARIA Nº 258/2025 – *REPUBLICADO
POR INCORREÇÃO* Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) GILDEVAN
BARBOSA DE SOUZA, e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 258, DE 13 DE MARÇO DE 2025*

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) GILDEVAN BARBOSA DE SOUZA, e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) GILDEVAN BARBOSA DE SOUZA, inscrito no CPF sob nº ##-
## para ocupar o Cargo em Comissão COORDENADOR DE ÁREAS COMERCIAS E
FEIRAS lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO*

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-258-2025-republicado-por-incorrecao-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-gildevan-barbosa-de-souza-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-258-2025-republicado-por-incorrecao-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-gildevan-barbosa-de-souza-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-258-2025-republicado-por-incorrecao-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-gildevan-barbosa-de-souza-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-258-2025-republicado-por-incorrecao-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-gildevan-barbosa-de-souza-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-258-2025-republicado-por-incorrecao-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-gildevan-barbosa-de-souza-e-da-outras-providencias/


 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 13 de março de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:A738AA0A

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
31/03/2025. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 255/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) JONATAS
HENRIQUE DA FONSECA SILVA, e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-255-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jonatas-henrique-da-fonseca-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-255-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jonatas-henrique-da-fonseca-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-255-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jonatas-henrique-da-fonseca-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-255-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-jonatas-henrique-da-fonseca-silva-e-da-outras-providencias/


PORTARIA Nº 255, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) JONATAS HENRIQUE DA FONSECA SILVA, e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) JONATAS HENRIQUE DA FONSECA SILVA, inscrito no CPF
sob nº ##-## para ocupar o Cargo em Comissão CHEFE DE GABINETE, lotado na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 10 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 12 de março de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:0CC1087E

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia



13/03/2025. Edição 3495
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 256/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) THAISE KAMILA
DE ARAUJO, e dá outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 256, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) THAISE KAMILA DE ARAUJO, e dá outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) THAISE KAMILA DE ARAUJO, inscrito no CPF sob nº ##-##
para ocupar o Cargo em Comissão DIRETOR(A) DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, lotado
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-256-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-thaise-kamila-de-araujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-256-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-thaise-kamila-de-araujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-256-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-thaise-kamila-de-araujo-e-da-outras-providencias/


Lajes/RN, 10 de março de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:4754F982

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
14/03/2025. Edição 3496
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 249/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) MARIA CELIANE
VICENTE DA SILVA ARAUÚJO, e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 249, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) MARIA CELIANE VICENTE DA SILVA ARAUÚJO, e dá
outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-249-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-maria-celiane-vicente-da-silva-arauujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-249-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-maria-celiane-vicente-da-silva-arauujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-249-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-maria-celiane-vicente-da-silva-arauujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-249-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-maria-celiane-vicente-da-silva-arauujo-e-da-outras-providencias/


NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) MARIA CELIANE VICENTE DA SILVA ARAUÚJO, inscrito no
CPF sob nº##-## para ocupar o Cargo em Comissão ASSESSOR(A) DE PLANEJAMENTO, lotado
na SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 10 de março de 2025.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:E6284F9B

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
11/03/2025. Edição 3493
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:



PORTARIA Nº 248/2025 – Dispõe sobre a
exoneração a pedido do servidor ERINALDO
BEZERRA DA SILVA, e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 248, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração a pedido do servidor ERINALDO BEZERRA DA SILVA, e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 935 de 30 de dezembro de 2022.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

CONSIDERANDO o processo administrativo n° 338/2025

 

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a pedido do servidor(a) ERINALDO BEZERRA DA SILVA, inscrita no CPF nº
##-##, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do
município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 07 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Lajes/RN, 10 de março de 2025.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-248-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-a-pedido-do-servidor-erinaldo-bezerra-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-248-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-a-pedido-do-servidor-erinaldo-bezerra-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-248-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-a-pedido-do-servidor-erinaldo-bezerra-da-silva-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-248-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-a-pedido-do-servidor-erinaldo-bezerra-da-silva-e-da-outras-providencias/


 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:01CBBC5E

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
11/03/2025. Edição 3493
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 250/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) ELAINE CRISTINA
CAMARA DA ROCHA RODRIGUES, e dá
outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 250, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) ELAINE CRISTINA CAMARA DA ROCHA RODRIGUES, e dá
outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-elaine-cristina-camara-da-rocha-rodrigues-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-elaine-cristina-camara-da-rocha-rodrigues-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-elaine-cristina-camara-da-rocha-rodrigues-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-elaine-cristina-camara-da-rocha-rodrigues-e-da-outras-providencias/


 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) ELAINE CRISTINA CAMARA DA ROCHA
RODRIGUES, inscrito no CPF sob nº##-## para ocupar o Cargo em
Comissão COORDENADOR(A). TÉCNICO(A). DE ATENÇÃO BÁSICA, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 10 de março de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:2E8972F4

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
11/03/2025. Edição 3493
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:



PORTARIA Nº 252/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) PAULA
FRANCINETE FERNANDES AVELINO, e dá
outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 252, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) PAULA FRANCINETE FERNANDES AVELINO, e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) PAULA FRANCINETE FERNANDES AVELINO, inscrito no CPF
sob nº ##-## para ocupar o Cargo em Comissão CHEFE DE GABINETE, lotado
na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 10 de março de 2025.

 

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-252-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-252-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-252-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-252-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/


FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:3CAC9CEF

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
11/03/2025. Edição 3493
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 247/2025 – Dispõe sobre a
nomeação do servidor (a) FRANCISCO
GUILHERME DA SILVA JUNIOR, e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 247, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) FRANCISCO GUILHERME DA SILVA JUNIOR, e dá outras
providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1007 de 08 de janeiro de 2025.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-247-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-francisco-guilherme-da-silva-junior-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-247-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-francisco-guilherme-da-silva-junior-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-247-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-francisco-guilherme-da-silva-junior-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-247-2025-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-servidor-a-francisco-guilherme-da-silva-junior-e-da-outras-providencias/


CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomear o (a) senhor (a) FRANCISCO GUILHERME DA SILVA JUNIOR, inscrito no CPF
sob nº##-## para ocupar o Cargo em Comissão de ASSESSOR GESTOR
ADMINISTRATIVO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL, do município
de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Lajes/RN, 10 de março de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:3CC6608D

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
11/03/2025. Edição 3493
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:



PORTARIA Nº 251/2025 – Dispõe sobre a
exoneração do(a) servidor(a) PAULA
FRANCINETE FERNANDES AVELINO, e dá
outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 251, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração do(a) servidor(a) PAULA FRANCINETE FERNANDES AVELINO, e dá
outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 935 de 30 de dezembro de 2022.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

 

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a servidor(a) PAULA FRANCINETE FERNANDES AVELINO, inscrita no CPF
nº ##-##,, ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR(A) ADMINISTRATIVO, lotada
na SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Lajes/RN, 10 de março de 2025.

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-251-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-251-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-251-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-251-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-paula-francinete-fernandes-avelino-e-da-outras-providencias/


 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:93B63261

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
11/03/2025. Edição 3493
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

PORTARIA Nº 253/2025 – Dispõe sobre a
exoneração do(a) servidor(a) THAISE
KAMILA DE ARAUJO, e dá outras
providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 253, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração do(a) servidor(a) THAISE KAMILA DE ARAUJO, e dá outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 935 de 30 de dezembro de 2022.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-253-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-thaise-kamila-de-araujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-253-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-thaise-kamila-de-araujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-253-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-thaise-kamila-de-araujo-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-253-2025-dispoe-sobre-a-exoneracao-doa-servidora-thaise-kamila-de-araujo-e-da-outras-providencias/


CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 001, de 25 de setembro de 1997.

 

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a servidor(a) THAISE KAMILA DE ARAUJO, inscrita no CPF nº ##-
##,, ocupante do cargo em comissão de COORD. DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO, lotada
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais
retroagindo a 01 de março de 2025, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Lajes/RN, 10 de março de 2025.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:CF149EB0

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
11/03/2025. Edição 3493
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:


